
CITTA' DI VILLA SAN GIOVANNI
                Provincia di Reggio Calabria

Determina N. 103 
Del 08/11/2016 
P.S. 105 del 07/11/2016

COPIA
Reg. Gen.  N. 1280   

SETTORE POLITICHE SOCIALI
AMBITO TERRITORIALE 14

OGGETTO : APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI DEI BUONI (VOUCHER) PER I 
SERVIZI EDUCATIVI PER LA PRIMA INFANZIA- PAC INFANZIA II RIPARTO ANNO 
SCOLASTICO 2016/2017.

L'anno duemilasedici, il giorno otto del mese di Novembre

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto  di conferimento dell’incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa;

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;

Richiamato l’articolo 10 del d.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare:
a) il comma 12
b) il comma 16

Richiamati altresì:
-la deliberazione di Consiglio comunale n. 25 del 20/05/2016, esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio 
di previsione per l’esercizio 2015 ed il bilancio pluriennale per il periodo 2015-2017, ex DPR n. 194/1996, del 
bilancio di previsione finanziario 2015-2017, ex D.Lgs. n. 118/2011 e della Relazione previsionale e 
programmatica 2015-2017; 
-la deliberazione della Giunta comunale n.101 del 9/6/2016 con la quale è stato approvato il P.E.G.

Dato atto che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Richiamato il Piano d'intervento Infanzia- Servizi di cura per l'infanzia  Piano di Azione e 
Coesione (P.A.C.) - II Riparto, approvato con verbale della deliberazione del Coordinamento 
Istituzionale dell'Ambito Territoriale n° 6  del 12.05.2015 e recepito con Deliberazione di Giunta 
Comunale  n° 70 del 14.05.2015;

Visto il Decreto di approvazione del Piano d'intervento Servizi di cura all'Infanzia da parte del 
Ministero dell'Interno prot. 717/PAC del 05/11/2015; 

Vistala Legge Regionale  n°15/2013 che disciplina le “Norme sui servizi educativi per la prima 
infanzia”, attribuendo ai Comuni singoli o associati la competenza di istituire i registri dei soggetti 
autorizzati a gestire servizi per bambini di età 0-3 anni;



Vista la Delibera del Consiglio Regionale n° 313 dell'11.09.2013, con la quale è stato adottato il 
Regolamento di attuazione di cui all'art. 10 della sopracitata  L.R. 15/2013, per definire i requisiti 
organizzativi e strutturali di  tutti i servizi educativi della prima infanzia e delle procedure 
necessarie a garantire l'autorizzazione al  funzionamento;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n° 68 del 14/05/2015 che ha approvato la Deliberazione n°4 
del Coordinamento Istituzione dell'ambito Territoriale n°14 del 12/05/2015 avente come oggetto 
l'adozione del  Regolamento dell'Ambito Territoriale n°14  0/3 anni; 

Vista l'Avviso Pubblico prot. n° 24990 del 05/09/2016 e successiva proroga prot.n. 27834 del 
27.09.2016 per l'erogazione di buoni servizio (voucher) a sostegno delle famiglie per il pagamento 
delle rette presso gli asili nido ed i micronido autorizzati e accreditati dall'Ambito Territoriale n°14 
(ANNO SCOLASTICO 2016/2017) - Fondi PAC INFANZIA- II RIPARTO;

Viste le n°100 (cento) domande pervenute  in risposta all'Avviso pubblico per l'erogazione di buoni 
servizio (voucher) a sostegno delle famiglie;

Richiamata l'attività istruttoria esperita per l'analisi delle domande in relazione ai requisiti previsti 
dal richiamato avviso pubblico;

Dato atto che:
- n°5 (cinque) domande  vengono ammesse con riserva in quanto i beneficiari devono produrre 
integrazione alla domanda attraverso la consegna del modello ISEE;
- n°1 (una) domanda deve essere rigettata in quanto  pervenuta oltre i termini previsti dall'Avviso 
Pubblico per l'erogazione di buoni servizio (voucher) a sostegno delle famiglie;
- n°1 (una) domanda deve essere rigettata in quanto il beneficiario non presenta il requisito dell'età 
anagrafica alla data di pubblicazione della graduatoria (0-36 mesi); 

Ritenuto di dover procedere all'approvazione dell'elenco dei beneficiari dei buoni servizio (voucher) 
per i servizi educativi per la prima infanzia- pac infanzia II riparto.

DETERMINA

- di considerare la narrativa, di cui in premessa, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;
- di approvare l'elenco beneficiari dei buoni (voucher) per i servizi educativi per la prima 
infanzia,allegato al presente atto, ammettendo al finanziamento n° 93 (novantatre) domande, di cui 
n° 24 con la previsione di una compartecipazione al costo da parte della famiglia. 
- di omettere dalla pubblicazione le colonne relative alle generalità dei minori, che in ogni caso 
rimangono depositate agli atti d'ufficio;
- di ammettere con riserva n° 5 (cinque) domande in quanto i beneficiari devono produrre 
integrazione alla domanda attraverso la consegna del modello ISEE, come da elenco allegato
- di non ammettere n° 1 (due) domande in quanto pervenute oltre i termini previsti dall'avviso 
pubblico, come da elenco allegato;
- di non ammettere n°1 (una) domanda  in quanto il beneficiario non presenta il requisito dell'età 
anagrafica alla data di pubblicazione della graduatoria, come da elenco allegato;
- di dare atto che la scelta della Struttura Educativa per la Prima Infanzia da parte del beneficiario 
avverrà seguendo l'ordine della graduatoria;
- di trasmettere copia del presente provvedimento a tutti i Comuni dell'Ambito territoriale  n°14 
affinché  ne curino la pubblicazione sui rispettivi siti istituzionali.

f.to DOTT. FRANCESCO GANGEMI





PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Sulla Presente Determinazione si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarità Tecnica ai sensi 
dell'art. 147- bis/1 del T.U. della legge sull' Ordinamento degli Enti Locali (Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, 
n. 267).
Data: 08/11/2016

Il responsabile del Settore
f.to DOTT. FRANCESCO GANGEMI

Il responsabile del Settore proponente
f.to DOTT. FRANCESCO GANGEMI

Per il controllo finale e la generazione dell'atto determinativo conclusivo del procedimento.

Registro Generale  N. 1280 del: 08/11/2016
Il responsabile

SERVIZIO SEGRETERIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 La presente determinazione viene pubblicata in data odierna sull'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi.

Il responsabile della pubblicazione


